

CHIARIMENTI

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PARCO ROTABILE E
DEGLI IMMOBILI DI AIR CAMPANIA SRL DEL BACINO DI CASERTA, NAPOLI E
SALERNO

CHIARIMENTO N. 9

RISPOSTA AL QUESITO PERVENUTO A MEZZO PEC IL GIORNO 03/10/2022 ALLE ORE 17:31

1) L’operatore economico richiedente formula la seguente richiesta:

QUESITO N. 1

Il Disciplinare art. 28 – Clausola sociale e altre condizioni particolari di esecuzione- recita “L’aggiudicatario del contratto di appalto è tenuto ad assorbire prioritariamente nel proprio organico il personale già operante alle dipendenze dell’operatore economico uscente”. Si chiede di pubblicare l’elenco del personale operante nell’appalto avente diritto all’assorbimento da parte dell’aggiudicatario del contratto di appalto, comprensivo del parametro orario, livello di inquadramento ed eventuali indennità riconosciute (premio presenza, super minimo, ad personam, ecc).

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si rimanda alla risposta al quesito n. 4 del CHIARIMENTO N. 1.

QUESITO N. 2

Griglia di valutazione – art. A.1.2 – “Esperienze pregresse analoghe a quelle oggetto di gara: numero di autobus gestiti contemporaneamente con il servizio di pulizia nell’ultimo triennio (alla data di pubblicazione del presente bando di gara) da attestare mediante documentazione opportuna”

E’ corretta l’interpretazione secondo cui il massimo punteggio attribuibile (8 punti) viene assegnato al concorrente che presenterà attestazioni per un numero superiore a 400 autobus gestiti contemporaneamente nell’ultimo triennio e che in caso di RTI (Azienda A mandataria + Azienda B mandante) può essere dato dalla sommatoria delle attestazioni di entrambe le aziende costituenti il RTI? Ad esempio: azienda A n. 320 autobus + azienda B n. 150 autobus per un totale di n. 470 autobus)

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si conferma che, in relazione al subcriterio A.1.2., il punteggio massimo sarà assegnato qualora il raggruppamento nel suo complesso presenti servizi di pulizia per un numero di autobus pari o superiore a 400 unità.



QUESITO N. 3

Griglia di valutazione – art. A.1.4 – *Indicare il numero di addetti in possesso di patente tipo D garantendo la presenza di almeno un addetto in possesso di patente in ogni sede/deposito (è fatta eccezione per gli info point di Caserta e Capua)*

Dovendo procedere all'assorbimento del personale attualmente in appalto (Disciplinare art. 28 Clausola Sociale e altre condizioni particolari di esecuzione), si chiede di indicare quanti degli stessi sono già in possesso della patente D.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Anche per tale quesito si rimanda a quanto riportato nella risposta al quesito n. 4 del *CHLARIMENTO N. 1.*

f.to Il RUP
Ing. Carmine Alvino